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Nyckelmatch

Djurgården och Matmökamraterna i dag drabbar samman, 
handlar det om en nyckelmatch för bägge klubbarna. En seger 
för Djurgården innebär att vägen mot guldmedaljerna alltjämt 
ligger öppen, ett nederlag betyder att en stor sten välts i vägen 
och förmodligen får Djurgårdskärran att spåra ur. En seger för 
Malmö ger strax ökad chans för ”kanariefåglarna” att hänga kvar 
på någon av de livgivande allsvenska pinnarna. En förlust torde 
vara detsamma som att Malmölaget försvinner hädan ur den all
svenska familjekretsen.

Tidigare har Djurgården och Malmökamraterna mötts sju gån
ger, och ingen av dessa gånger har Djurgården behövt lämna pla
nen med nederlag. Skall den 8:e gången betyda att den nederlags- 
fria raden brytes?

Så här ser resultaten ut från de tidigare matcherna (med Djur
gårdens siffror nämnda först ):

hemma: borta

3—2 2—1
1—0 1—1
5—1 4—2
3—2 5—3

Sammanlagt leder Djurgården i mål med 24—12.
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Det här är kvar
Allsvenskt rekord

Efter söndagen återstår bara två omgångar i allsvenskan. Den 
11 oktober är allt över. Då slås den allsvenska butiken igen. Re
kordtidigt alltså. Vad skall de fotbollsintresserade fördriva tiden 
med därefter? Göteborg kan bjuda på en landskamp Sverige—Nor
ge, men t. ex. i Stockholm blir det att sitta och rulla tummarna.. 
Hur som helst kommer det att kännas ovant att allsvenskan är 
över i ett så tidigt skede och samtidigt slutspelad. Förr om åren 
har det ju bara handlat om halvtidspaus, när allsvenskan spelat 
färdigt på hösten. Då har man haft vintern att fundera på hur 
det ska gå på vårkanten. Nu börjar lagen på hell ny kula när det 
blir vår.

De två kvarvarande omgångarna i höst bjuder på detta spel
program :

1 oktober: Hammarby—Djurgården (el-match)
2 oktober: Örgryte—Malmö (el-match)
4 oktober: AIK—Sandviken

Göteborg—Hälsingborg 
IFK Malmö—Halmstad 
Norrköping—Gais

Slutomgång den 11 oktober med samtliga matcher börjande kl. 
13.30:

Djurgården—Göteborg 
Gais—Hammarby 
Halmstad—AIK 
Hälsingborg—IFK Malmö 
Malmö FF—Norrköping 
Sandviken—Örgryte

Årets allsvenska slår, om det inte blir jordbävningar, trafikstrej
ker eller världskrig de närmaste veckorna, alla tidigare publikre
kord och kan i allra gynnsammaste fall komma i ögonblicklig när
het av alla allsvenska seriers ”drömgräns” två miljoner åskådare.

Just nu är årets serie efter nitton slutspelade omgångar uppe i 
1 554 800 personer, d. v. s. ett genomsnitt per match på 13 600.

T. o. m. ett så skäligen enkelt matematiksnille som signaturen 
kan av den senare siffran dra vissa slutsatser, bl. a. följande: Om 
de återstående 18 matcherna och tre omgångarna håller sig kvar 
vid det genomsnittet, så betyder det att man kan addera 1 554 800 
med 244 800 åskådare och få fram en slutsiffra på 1 799 600. Men 
eftersom slutstriden både i toppen och botten är så pass kompri
merad, så kan man utan optimism räkna med att finalerna skall 
överträffa genomsnittet ganska avsevärt. Åtminstone tre matcher, 
Djurgården—IFK Göteborg, Malmö FF—IFK Göteborg och Örgry
te—Malmö FF, har goda möjligheter att komma i närheten av 
50 000 åskådare och flera andra bör ligga mellan 20 000 och 30 000. 
Slutsats: Över 1 900 000 bör kunna bli publikt facit på denna unika 
allsvenska serie.

Vad det innebär illustreras 
gare års allsvenska serier:

lättast med slutsiffrorna från tidi-

1951: 1 386 246
1952: 1 303 327
1953: 1 305 878
1954: 1 647 715
1955: 1 627 583
1956: 1 596 024
1957: 1 429 000
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Årets allsvenska är icke jämförlig med fjolårets maratonserie. 
Den omfattade 33 omgångar och sträckte sig över höst—vår höst. 
Men nya serien förlorar faktiskt ingenting på en direkt jämförel
se. De 33 omgångarna drog nämligen inte så våldsamt mycket mer 
än vad man har rätt att hoppas att 22 omgångar skall göra i år. 
2 008 449 var siffran i fjol höst.

Rent allmänt kan man förklara årets framgång och publikrus
ning med följande faktorer:

1) Skärpan i serien. Intresset har aldrig dött. Publiken har alltid 
hållits på halster. Vårfrågan ”Norrköping eller Göteborg?” har i de 
yttersta av dessa dagar förbytts till ”Djurgården eller Göteborg eller 
Norrköping eller Örgryte eller Malmö FF?”.

2) Den vackra hösten. Busväder och riktig kyla har hittills inte 
stört matcherna.

3) Göteborgs enorma intresse. Ett hastigt överslag i statistiken 
ger vid handen att Göteborg hittills bidragit med precis en tredjedel 
av den allsvenska publiken — d. v. s. en halv miljon åskådare. 
IFK Göteborg har på sina hemmamatcher haft c:a 222 000 åskåda
re. Örgryte ligger i hälarna med 218 000 och lilla GAIS kommer på 
sladden med strax över 70 000. ÖIS har aldrig haft under 10 000 
och IFK har haft det bara en enda gång . . .

Stockholm bidrar med strax över 450 000 — därav har Djur
gården 195 000, Hammarby 138 000 och AIK 127 000 på sina hem
mamatcher.

(Strong i Sv. D.)

Saxat och klippt

Djurgården lever farligt

För fjorton dagar sedan ledde Djurgården Allsvenskan med 
tre poäng — det var efter triumfmatchen mot Norrköping.

För en vecka sedan ledde DIF med två poäng — efter nederla
get i Sandviken.

Nu leder stockholmarna med bara en pinne — efter 1—1 i Häl
singborg.

Hur skall det se ut nästa lördag — håller ledarlaget på att rasa 
nedåt?

Så farligt är det nog ändå inte — jag låter guldchansen ligga kvar 
på de 60 procenten!

Saken är nämligen den att vad som hänt blåränderna de senas
te omgångarna var ungefär vad som var väntat, en poängförlust 
enligt kall kalkyl. Jag hade räknat med en poäng i Sandviken och 
en nolla i Hälsingborg, det blev tvärtom men summan densamma. 
Under tiden skulle konkurrenterna gå upp i farlig närhet. Vilket 
har skett.

Men: DIF bör nu ta full pott mot IFK Malmö, Hammarby och 
Göteborgskamraterna — samtliga på hemmaplan.

Därmed skulle saken vara klar.

Om målen räknades

Men det planenliga är nästan skrämmande i sin precision — rätt 
som det är skräller det till, var så säker.

Malmö FF, Göteborg, Örgryte och Norrköping tog samtliga sina 
fullpoängare utan något som helst snack om saken.

Fortsätter det på det här sättet innebär fortsättningen att Djur
gården absolut inte får darra på manschetten. Inte tappa en enda 
pinne. Förföljarna är för många.
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En eller ett par i det jagande kopplet kommer hela tiden att 
hänga på och irritera. Några faller ifrån, inte minst på grund av 
inbördes möten.

Det kan tänkas att Djurgården får betala dyrt för sina synder, 
kedjespelet. Serien har nämligen nu kommit i det stadiet att man 
börjar räkna målskillnaderna lika mycket som poäng, målen kan 
avgöra medaljfördelningen. Då sjunker genast stockholmarnas chan
ser.

Efter målen räknat är ställningen i toppen:
Göteborg plus 26, Malmö FF plus 23, Norrköping plus 21, Djur

gården plus 18 och Örgryte plus 13.
Guldmodellen just nu är att spotta mål. Djurgårdens modell med 

ett mål (och oavgjort) men sällan mer är livsfarlig. DIF lever far
ligt — så snart försvaret släpper in två mål är det fara å färde, för 
så mycket har kedjan inte gjort i höst mer än mot Norrköping (2), 
AIK (4) och Gais förstås (6). I fem matcher bara ett mål. Ingen 
gång mållös.

(Bertil Jansson i Expressen)

Saker kan hända

Slutspurten i allsvenskan blir magnifik med tre omgångar kvar 
att spela. Allt kan hända med fem lag på teoretisk vinstplats, och 
med nervtrådarna spända till det yttersta över hela linjen finns 
stora utsikter för tipsen att stå på huvudet.

Den omständigheten, att Djurgården har 1 poängs försprång och 
samtliga de tre återstående matcherna på hemmaplan (IFK Malmö, 
Hammarby och IFK Göteborg) ger stockholmarna favoritskapet, 
vad nu detta kan vara värt.

Örgrytes och Malmö FF:s formkurva pekar i motsats till Djur
gårdens mot skyn, Göteborgs-Kamraterna har kostat på sig en la
gom lång inandning för att kunna blåsa på för fullt i spurten och 
Norrköping, med god målskillnad och relativt lätta matcher av tre 
kvar att spela, ligger hårfint under de 26-poängare, som i dag skug
gar Djurgården. Saker kan onekligen hända.

(Wille Engdahl i ST)
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DJURGÅRDENS IF - IFK MALMÖ
i allsvenskan på Stadion lördagen den 26/9 1959 kl. 16.00

6. S. Parling
11. G. Sandberg 7. S. Lundkvist

4. S. Martensson

3. H. Mild
10. H. Karlsson 8. O. Svensson 2. B. Hansson

1. A. Arvidsson 5. L. Broström 9. J. Eriksson 9. G. Ljung 5. I. Blomberg 1. H. Christensson

 2.S. Gustafsson 8. B. Eklund 10. B. Dahl
3. U. Nilsson

4. O. Hellström
7. S. Johansson 11. B. Nordkvist

6. G. Nilsson

Domare: Sven Rydberg, Ludvika
Linjedomare: F. Johansson, Enköping och N. Sjöberg, Uppsala

DJURGÅRDENS IF IFK MALMÖ
ljus- och mörkblårandlg gula tröjor,
tröja, blåa byxor vita byxor
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Tumba på promenad...
Sikte på Wembley

Man bör betänka att svensk fotboll just nu siktar på mat

chen mot England på Wembley den 28 oktober, och då gäller det 
för landslagskandidaterna att få spela den fotboll, som förekommer 
i öriket. Där har visserligen tekniken stagnerat, men fortfarande 
håller man på att fotboll inte bara är ett spel om bollen, utan att 
spelarna också har rätt att tackla varandra med kroppen, om bol
len är inom räckhåll.

Just nu tycks det svenska domarskrået vara genomsyrat av den 
idén att om en spelare av någon anledning trillar omkull på planen, 
så skall han få en frispark sig till godo. Dessa synpunkter fram
förde jag bl. a. vid sport journalisternas möte med Svenska fotboll- 
förbundets domarkommitté i förra veckan.

Att premiera en misslyckad tackling är felaktigt, ty fotbollen är 
enligt reglerna ett spel om bollen, men också ett spel man mot 
man. Kampen äger inte bara rum om lädret. Det gäller också att 
ha de fysiska resurserna i närkamperna.

Norrköpings habila och stabila garde har vunnit mycket guld 
på spelarnas fysiska kvalitet. Det bör enligt min mening vara Djur
gårdens rätt att utnyttja samma favörer inom reglernas råmärken.

(R:et i DN)

Efter att ha åkt vattenskidor mest hela sommaren och på andra lediga 
stunder ha lekt i folkparkerna har Tumba nu kommit tillbaka i det all
svenska fotbollslivet. Hans inhopp i Djurgårdskedjan fick denna att 
blixtra till igen efter en tids "vila på stället”, men på sistone har det 
åter verkat som om kedjan gått i baklås. Nu står hoppet till att Tumba 
skall blixtra till ännu en gång och rycka med sig sin omgivning. Tumba 
tar gärna en extra dribblingschans för att försöka komma igenom och 
ofta får han då åka karusell som på den här bilden. Men han är alltid 
”livsfarlig” genom att göra det oberäkneliga. . .
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Ingen stor serievinnare Inge Blomberg

Djurgården håller sin ställning — tack vare säkerhet. Matchen 
i ”Sundets pärla” var lagets nionde oavgjorda i årets serie . . . Py
jamaströjorna har blott nio segrar hittills. Nej, Djurgården blir 
ingen stor serievinnare — om nu laget tar hem spelet till sist. Årets 
seriesegrare blir ett lag som vinner det efterlängtade guldet på 
andras svaghet — men näppeligen på egen styrka. Det gäller egent
ligen alla de fem som har chans till serieguldet.

1) Djurgården lever på sitt försvar, som knäcker motståndarnas 
fysiskt svaga kedjor. . .

2) Göteborg, Malmö FF och Örgryte spelar alltför kultiverat 
och deras kedjemän stupar på betongvallar . . .

3) Norrköping är egentligen den idealiska blandningen mellan 
alternativ 1 och 2, men Peking startade för sent och laget har 
för dåliga reserver . . . Det ordinarie maskineriet hinner ald
rig ta igen sig!

Allsvenskan av i dag har elva ganska jämna lag — men inte ett 
enda verkligt topplag. (Imi i IB)

Inte god sport

Det kan tyckas att ett lag inte skall behöva rasa ihop som Ham
marby gjorde, bara för att en man skadas. Det tyder på andra ti
digare dolda brister. Oavsett detta är det förnuftsvidrigt och stri
dande mot god sports idé att fotbollen ensam skall ha sådana reg
ler att skadade spelare mer eller mindre tvingas att fortsätta sitt 
jobb.

Söndag efter söndag har vi nu konfronterats med den motbju
dande anblicken av invalider, som hasar omkring och knappt kan 
stå på benen.

Kan inte Sverige, som i så många andra avseenden varit ett spor
tens föregångsland, inom egna landets gränser röja upp med en 
gammal brutal engelsk regel och åtminstone i begränsad utsträck
ning tillåta reservers insättande? Om man nu inte vill gå så radi
kalt tillväga som till avbytarsystem à la bandy, handboll och is
hockey.  (Bom i ST)

Inge Blomberg
i Malmölaget tillhör eliten bland våra badmintonspelare.
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Vem tar guldet? Hemma och borta

DJURGÅRDEN spelar hemma mot IFK Malmö, mot Hammar
by på Råsunda och mot Göteborg på Råsunda. Slutpoäng: minst 31 
(förlust mot Göteborg).

GÖTEBORG har Malmö FF borta, Hälsingborg hemma, Djur
gården borta. Om man slår Hälsingborg och Djurgården blir slut
poängen 30.

MALMÖ FF slår Göteborg, förlorar mot Örgryte och slår Norrkö
ping hemma. Slutpoäng 30.

ÖRGRYTE slår AIK och Malmö FF men förlorar i Sandviken. Det 
blir också 30 poäng.

NORRKÖPING vinner i Halmstad och hemma över GAIS. Slår 
man också Malmö FF blir det sex poäng eller sammanlagt 31, sam
ma som Djurgården. Men man tippar nog, att Malmö FF klarar sig 
på hemmaplan. 29 eller möjligen 30 för Norrköping.

DJURGÅRDEN ser alltså ut att ligga bäst till. Men är Djurgår
den i stöten just nu? Matcherna i Sandviken och Hälsingborg ty
der inte på någon glupande hunger efter guld.

(Oleg i SvD)

Hemma- och bortatabellerna visar att Djurgården tagit 14 poäng 
hemma och 13 borta, en jämnhet av det otroliga slaget. Ett enda 
nederlag har Djurgården dragit på sig hittills, det som inträffade 
för två veckor sedan i Sandviken. De 9 segrarna balanseras litet 
kuriöst av lika många oavgjorda matcher. Så här ser det ut i ta
bellerna:

Skytteligan
Rune Börjesson i Örgryte har numera gått upp till ledningen i 

det allsvenska skyttet genom att han i söndags klämde in fyra av 
ÖlS-målen mot Halmstad. För Djurgårdens del ser skytteligan in
te särskilt rolig ut. Närmast toppfigurerna hittar man Gösta ’’Kni
ven” Sandberg bland 9-målsskyttarna. Tillfälle i dag att låta ka
nonerna mullra?

Så här ser skyttetabellen ut:
18 mål: Rune Börjesson, ÖIS.
15 mål: Bebben Johansson, Göteborg.
13 mål: Owe Ohlsson, Göteborg, Agne Simonsson, ÖIS, Bengt Jans

son, Sandviken, Harry Bild, Norrköping och Putte Källgren,d:o.
12 mål: Larsa Johansson, Hammarby.
11 mål: Kjell Karlsson, Halmstad.
10 mål: Arne Hodin, Sandviken.

9 mål: Tidan Johansson, Göteborg, Knivsta Sandberg, Djurgården, 
Jan Ekström, MFF och Leif Skiöld, AIK.
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Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 1959




